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LÜHIDALT

Lüganuse kiriku renoveerimistööd 
said alguse selle aasta kevadel ja 
nüüdseks on need lõppenud.

EELK Lüganuse Ristija Johan-
nese Koguduse juhatuse esimehe 
Risto Lindebergi sõnul pärines 
kiriku välisfassaad sõjajärgsest 
ajast, kui kannatada saanud ki-
rik uuesti üles ehitati. Materjalid, 
mida tol ajal kasutati ei olnud 
kõige paremad, fassaad lagunes 
ja krohv oli tükkidena maha tul-

nud. Õnneks on katus kirikul terve 
ning osaliselt värviti see ka tööde 
käigus üle. Juba varem on kirikus 
vahetatud põrand ning uuendatud 
elektrisüsteem. Tööde käigus re-
noveeriti täielikult kiriku fassaad, 
rajati uus vihmaveesüsteem ning 
paigaldati uued välisuksed. Töid 
teostas Scandec Ehitus OÜ. Lisaks 
renoveerimistöödele värviti oma 
jõudude ja heade abistajate toel 
ka kiriku siseseinad ning vahelagi. 
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Rahvusvaheline eakate päev
1. oktoobril tähistame rahvusvahelist eakate päeva. Suur rõõm on 
tõdeda, et eakad, ka Lüganuse vallas, on igapäeva elus järjest aktiiv-
semad ja ettevõtlikumad. Ei tähenda pensionile jäämine juba kaugelt 
enam seda, et jäädakse koju nelja seina vahele. Tegelikult on ju vastu-
pidi – kohtutakse sõpradega, külastatakse päevakeskuseid, tegeletak-
se huviringides erinevate harrastustega ja tegevustega. 

Eakate päeva puhul tuleb kindlasti tunnustada ja tänada meie ea-
kaid, kes oma pika elu jooksul on panustanud oma tegemiste ja tööde-
ga kogu ühiskonda. Meil kõigil on palju õppida eakate elukogemusest 
ja oskustest ning nendega tuleks rohkem arvestada. Meie eakad on 
visad. On ju nemad need, kes on toonud meid läbi raskete ning kee-
ruliste aegade. Eks nüüd on aeg, kus noorematel on kohustus seista 
nende heaolu eest.

Austatud päevakangelased! Soovin teile kaunist pidupäeva! Palju 
tervist ja jaksu edaspidiseks!

Risto Lindeberg
Lüganuse Vallavolikogu esimees

Lüganuse kiriku taassünd

Samuti on kirikusse paigaldatud 
tahvlid kõigi Lüganuse kirikus 
teeninud õpetajate ning kiriku toe-
tajate nimedega. Uute ja vägevate 
siseuste tegemise ja paigaldamise 
eest seisis hea Ulvar Kullerkupp.

19. septembril oli kõigil soovi-
jatel võimalus tulla ja osa saada 
Lüganuse Ristija Johannese kiri-
ku taaspühitsemisest EELK pea- 
piiskop Urmas Viilma poolt. Tee-
nistuses osales ka piiskop emeritus 
Einar Soone, kes alustas õpetaja-
na just Lüganuse kirikus. Kiriku 
pühitsemise jumalateenistusel 
teenisid veel peapiiskop emeritus 
Andres Põder, koguduse hoolda-
jaõpetaja Avo Kiir, kogudust iga- 
päevaselt teeniv diakon Tõnis 

Tamm ja külalisdiakonid Tiit  
Zeiger ja Ulvar Kullerkupp.

Jumalateenistuse käigus tänati 
kõiki toetajaid ning õnnitleti Lü-
ganuse kiriku diakon Tõnis Tam-
me tema 60. sünnipäeval. Kaasa 
teenis Tallinna Kaarli koguduse 
noorteansambel dirigent Maarian 
Lendi juhatusel. Teenistuse lõpe-
tas noorteansambli kontsert. 

EELK Lüganuse Ristija Johan-
nese kiriku juhatuse esimees Risto 
Lindeberg lisab: „Tänan veelkord 
kõiki toetajaid ja koostööpartne-
reid, samuti juhatust ja nõukogu. 
Koos on suur töö ära tehtud. Ja 
kindlasti seisavad juba ees uued 
tööd ja väljakutsed.“
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Eesti vanuselt kolmas kirikuhoone alustas oma peaaegu 
800-aastase ajaloo uut ajajärku. Värske fassaadiremont on 
andnud vanale ehitisele tagasi tema kauni ilme. Lüganuse 
kiriku fassaaditööd läksid maksma 120 000 eurot, millest 
pool tuli toetusena LEADER-programmist ning teise poolega 
aitasid Lüganuse vallavalitsus ja toetajad, sealhulgas  
eraannetajad.

EELK Lüganuse Ristija Johannese koguduse juhatuse esimees  
Risto Lindeberg vast renoveeritud kiriku ukse ees.

Peapiiskop Urmas Viilmaa ja koguduse hooldajaõpetaja Avo Kiir. 

Lüganuse kiriku taaspühitsemise tseremoonia. Fotod: Viivian Päll

Vallavanem kohtus  
mereäärsete külade elanikega
Pühapäeval, 27. septembril toimus vallavanem Andrea Eiche kohtu-
mine mereäärsete külade elanikega Liimalas Tulivee keskuses. 

Peamine teema oli koolitranspordi vajaduste kaardistamine. Val-
lavolikogu andis, kahjuks mitte ühehäälselt, nõusoleku vallale koo-
libussi hankimiseks.

Transpordi vajadus tuleb nüüd ära kaardistada oktoobrikuu lõpuks, 
et saaks teha otsuseid koolibussi suuruse ja logistika osas. 

Arutamata ei jäänud teisedki piirkonnale olulised teemad. Vallava-
nem pani ette tugevdada külades kogukonnatunnet, moodustada uusi 
või elavdada olemasolevaid külaseltse ja valida tegusaid külavane-
maid. Pakkuda välja külaelu edendavaid projekte või tegevusi, mille-
le kindlasti ei jää valla rahaline toetus omaosaluse katteks tulemata.  

Järgmised kohtumised on kavas teistes valla piirkondades. Jälgige 
teateid! 
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Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20,  
Kiviõli linn,   
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398 
viivian.pall@lyganuse.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid  
nende selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda www.lyganuse.ee

Rahandusministeeriumi toetusel 
käivitus augusti alguses Lüganuse 
valla uue üldplaneeringu koosta-
mise raames läbiviidav alusuu-
ring tuuleenergeetika arendamis-
võimaluste välja selgitamiseks. 
Uuringu käigus viiakse läbi valla 
territooriumi geoinformaatiline 
sobivusanalüüs ja antakse soovitu-
si tuuleenergeetika jätkusuutlikuks 
planeerimiseks tuginedes Eesti 
ja teiste riikide varasemale koge-
musele. Uuringu töörühma kuu-
luvad OÜ Hendrikson&Ko poolt 
tuuleenergeetika ekspert, loodus-

keskkonna ekspert, sotsiaalsete 
mõjude ekspert ja geoinformaatik, 
valla poolt planeerimisspetsia-
list ja arendusnõunik, ning valla 
partnerorganisatsiooni Purtse Jõe 
Arenduskeskus MTÜ esindaja kui 
kohalike kogukondade eestkõnele-
ja. Avakoosolek toimus 28. augus-
til. Uuringu valmimise tähtaeg on 
2. detsember 2020.

Tuulikute tipukõrgust eeldata-
valt üldplaneeringus üheselt paika 
ei panda. Koostatavas uuringus ar-
vestatakse eeldatavaks maksimum-
kõrguseks pikaajalist perspektiivi 

arvestades kuni 300 m. Tuulikute 
omavahelisteks vahekaugusteks 
arvestatakse ca 8 rootori diameet-
rit (ca 1000-1200 m), kuid reaalne 
paigutus sõltub erinevatest asjaolu-
dest ja sõltub detailsete lahenduste 
kavandamise käigus. Elektrituuli-
kute tehnoloogia kiire areng või-
maldab nüüdseks tuulikuid kavan-
dada ka metsaga kaetud aladele ja  
altkaevandatud aladele.

Tuuleenergeetika kavandami-
ne valla üldplaneeringus nõuab 
läbimõeldud lähenemist ja selget 
metoodikat. Teiste omavalitsuste 

kogemus tuuleenergeetika arenda-
miseks sobivate alade kavandami-
sel näitab, et alade valiku kriteeriu-
mite osas on erinevaid arvamusi nii 
potentsiaalsetel arendajatel, amet-
kondadel kui ka kohalikel elanikel. 
Tegemist on teemaga, mis on ava-
likkusele huvi pakkuv ja kus võib 
eeldada rohkesti tagasisidet.

Lisainfo: Kaie Metsaots, vallaar-
hitekt-planeerimisspetsialist, tel: 
332 5872, 5361 8707, e-post: kaie.
metsaots@lyganuse.ee. 
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P riit-Andres Pärtna sündis 
15.10.1939 Lüganusel.  
Kogu oma elu oli Priit 

seotud Lüganusega. Kooliaastad 
möödusid Püssi koolis, Kiviõli I 
Keskkoolis, Tallinna Muusikakoo-
lis ja Tallinna Konservatooriumis, 
kus ta õppis koorijuhi erialal. Pea-
le konservatooriumi lõpetamist 
suunati ta tööle Türile, juba siis 
alustas ta ka koorijuhtimisega, 
juhendas nais- ja meeskoori ning 
ansambleid.

1965. aastal siirdus ta tagasi 
koju Lüganusele. Esialgu töötas ta 
Kohtla-Järve muusikakoolis õpe-

tajana. Peale Kiviõli Laste muu-
sikakooli avamist sai Priit-Andres 
Pärtnast muusikakooli direktor, 
hiljem Kiviõli Kunstide Kooli 
direktor ning ta töötas seal pen-
sionile jäämiseni. Piki aastaid ju-
hendas Pärtna ka koore: Kohtla- 
Järve naiskoori, Kohtla-Nõmme 
naiskoori, Lüganuse segakoo-
ri, Kiviõli segakoori Loit. Priit- 
Andres Pärtna pühendas kogu oma 
elu tööle ja muusikale. Hobideks 
oli tal jahindus, kuid selleks jäi tal 
üha vähem aega.

Priit-Andres Pärtna on saanud 
märkimisväärse tunnustuse osali-

Avaneb LEADER-meetme taotlusvoor
Mittetulundusühing Virumaa Koostöökogu avab septembris  

LEADER-meetme projektitoetuste taotlusvooru. Projektitoetus-
te taotlemise avaldusi saab esitada e-pria kaudu 28.09.-09.10.2020  
(kella 16.00-ni).

Avatud meetmed: 
Meede 1 – Mikroettevõtluse arendamine 
Meede 2 – Turismiteenuste-ja toodete arendamine  
Hindamise tähtaeg 18.12.2020. Rohkem infot taotlemise kohta 

www.viko.ee  ja www.pria.ee. Ootame taotlejaid (ettevõtjaid, MTÜ-d) 
Lüganuse vallast.

5. septembril 2020 toimus MTÜ 
Lüganuse Küla Seltsi eestveda-
misel juba viies Lüganuse Maa- 
rahvalaat, mida sellel aastal ka ilm  
soosis.  

Laada ühe peakorraldaja Anne 
Kalamäe sõnul oli kauplejaid ko-

hale tulnud 75. Kaubeldi kõige 
tavapärasega, mis aiast ja põllult 
saada. Loomulikult ei puudunud 
ka käsitöö ning muu toidukaup. 

Tänavune laat oli veidi tagasi- 
hoidlikum kui tavaliselt, sest ko-
roonaviiruse puhangu tõttu tuli 

kauplejate arvu piirata. Viiruse 
leviku tõttu tegi Lüganuse valla-
valitsus laadal maski kandmise 
müüjatele  kohustuslikuks. Vaba-
tahtlikud hoidsid laadaplatsil silma 
peal, aitasid külastajaid hajutada 
ning jagasid kõigile külastajatele 

maskid. 
Laadakülastajad said nautida 

Koit Toome kontserti, said osa  
õnneloosist ja oksjonist.

Kohtume järgmisel aastal!
Viivian Päll

toimetaja

Koljala külas asuva Kihva kinnistu detail-
planeeringu algatamine ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata jätmine
Lüganuse Vallavalitsus teatab, et Lüganuse Vallavolikogu 27.08.2020 
otsusega nr 277 algatati Lüganuse vallas Koljala külas asuva Kihva 
kinnistu (75101:003:0189, pindala 1,6 ha) detailplaneering, mille ees-
märk on maa sihtotstarbe muutmine maatulundusmaast elamumaaks 
ja kinnistu põhja- ja idapiiril voolava Erra jõe kalda ehituskeelu- 
vööndi vähendamine, et ehitada olemasolevatele vundamentidele, 
vajadusel neid veekogu vastassuunas laiendades, elamu ja kõrval-
hoone. Planeeringu koostamise algatamise taotluse esitas Egle Ka-
sela, koostaja leitakse riigihanke läbiviimisel, koostamist korraldab 
Lüganuse Vallavalitsus, kehtestab Vallavolikogu. Maakasutuse siht-
otstarbe 100%-line muutmine tingib üldplaneeringu põhilahenduse 
muutmise vajaduse planeerimiseaduse (PlanS) § 142 lõike 1 punkti 
1 alusel. Lisaks viitab looduskaitseseaduse § 40 lõike 4 punkt 2, et 
kohalik omavalitsus peab ehituskeeluvööndi vähendamiseks esitama 
Keskkonnaametile taotluse ja üldplaneeringu muutmise ettepanekut 
sisaldava vastuvõetud detailplaneeringu. Planeeringu koostamisele 
kohaldatakse PlanS § 142 lõike 2 alusel üldplaneeringu koostamise-
le ettenähtud menetlust ning koostööle ja kaasamisele detailplanee-
ringu koostamisele ettenähtud nõudeid. Planeeringu keskkonnamõju 
strateegilist hindamist (KSH) ei algatatud, kuna PlanS § 142 lõike 6 
alusel koostatud KSH eelhinnangu põhjal leidis Keskkonnaamet oma 
15.07.2020 kirjaga nr 6-5/20/11485-2, et planeeritava tegevusega ei 
kaasne eeldatavalt olulist keskkonnamõju. Planeeringu algatamise ot-
suse ja selle juurde kuuluvate lisadega on võimalik tutvuda Lüganuse 
Vallavalitsuse kantseleis tööpäeviti kell 8:00-15:00 ja Lüganuse valla 
kodulehel aadressil www.lyganuse.ee/detailplaneeringud. 

Lisainfo: Kaie Metsaots, vallaarhitekt-planeerimisspetsialist, tel: 
332 5872, 5361 8707, e-post: kaie.metsaots@lyganuse.ee. 3. septembril teostati Supelranna 

maaüksusel haljastus- ja heakor-
ratöid, mille käigus istutati kin-
nistule ca 100 männiistikut ning 
ehitati ja paigaldati rannaäärsele 
alale pingid. Igapäevast koristust- 
ja niitmistööd teostab alal Trogar 
OÜ, vastavalt Lüganuse vallaga 
sõlmitud hoonestusõiguskokku-
leppele. Projekt on Trogar OÜ ja 
Swedbank AS koostööprojekt „Ar-
mastan aidata“ kampaania raames. 
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Kohaliku omaalgatuse programmi  
taotluste esitamise tähtaeg läheneb
Rahandusministeerium kuulutas käesoleva aasta 1. septembril avatuks 
kohaliku omaalgatuse programmi 2020. aasta sügisese taotlusvooru.

Taotluste esitamise tähtaeg on 1. oktoober 2020 kell 16.30. Taot-
lused tuleb esitada Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidule e-posti teel 
aadressile kop@ivol.ee. Taotlusi saab esitada elektrooniliselt ning 
taotlused peavad olema digitaalselt allkirjastatud.

Lisainfo ja taotlemiseks vajalikud dokumendid on saadaval Ida- 
Virumaa Omavalitsuste Liidu kodulehel ivol.kovtp.ee/ 
kohaliku-omaalgatuse-programm-kop-.
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Püssi linnas asuva A. Kitzbergi tn 5  
kinnistu detailplaneeringu algatamine
Lüganuse Vallavalitsus teatab, et 14.09.2020 korraldusega nr 548 al-
gatati Püssi linnas asuva A. Kitzbergi tn 5 kinnistu (64501:003:0010, 
pindala 2508 m2, sihtotstarve elamumaa 100%) detailplaneering ja ot-
sustati mitte algatada keskkonnamõju strateegilist hindamist. Planee-
ringu eesmärk on kinnistu kaheks jagamine ning hoonestamata osale 
tingimuste määramine, et ehitada sinna elumaja ja saun koos nende 
juurde kuuluvate kommunikatsioonidega. 

Detailplaneeringuga ei esitata planeerimisseaduse § 142 lõikes 
sätestatud juhul kehtiva üldplaneeringu põhilahenduse muutmise  
ettepanekut. Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise 
ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (KeHJS) § 33 lõikes 1 toodud 
olulise keskkonnamõjuga tegevuste hulka, § 6 lõike 2 alusel ei ole 
eelhinnangu andmine ning keskkonnamõju strateegilise hindamise 
kaalumine vajalik. Planeeringu koostamise algatamise taotluse esitas 
Taisa Markova 25.08.2020, planeeringu algataja, koostamise korral-
daja ja kehtestaja on Lüganuse Vallavalitsus.

Korraldusega on võimalik tutvuda Lüganuse Vallavalitsuse kantse-
leis tööpäeviti kell 8:00-15:00 ja Lüganuse valla kodulehel aadressil 
www.lyganuse.ee/detailplaneeringud. 

Lisainfo: Kaie Metsaots, vallaarhitekt-planeerimisspetsialist, tel: 
332 5872, 5361 8707, e-post: kaie.metsaots@lyganuse.ee. 

Tuuleenergeetika arendamisvõimaluste uuring

Foto: Lausa Lust arhiiv

Lüganuse Maarahvalaat läks korda

Liimalasse istutati 100 männiistikut

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri 
Fond võtab kuni 15. oktoobrini 
vastu taotlusi  stipendiumideks ja 
kultuuriprojektide finantseerimi-
seks 2021. aastal.  Stipendiume ja 
toetusi jagatakse 137-st allfondist.

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri 
Fond toetab:

•üksikisikuid stipendiumidega 
õppe- ja teadustööks ning loomin-
guliseks ja sporditegevuseks;

•organisatsioone toetustega eesti 
rahvuskultuuri arendamise, säilita-
mise ja edasikandmise seisukohalt 
oluliste projektide algatamiseks ja 
finantseerimiseks.

Esimest korda osaleb jagami-
sel kaks allfondi: Gunnar Toome-
metsa fond algatatud 2019. aastal 
Gunnar Toomemetsa poolt ees-
märgiga toetada eesti tantsuspordi 
arengut; Valter Lengi fond algata-
tud 2009. aastal Valter Lengi poolt 
eesmärgiga toetada eesti üliõpilas-

spordi ajaloo uurijaid.
Jagamise info, jagamisel osa-

levate allfondide nimekirja ning 
e-ankeedi leiate Sihtasutuse Eesti 
Rahvuskultuuri Fond kodulehe-
küljelt www.erkf.ee

Võetakse vastu taotlusi stipendiumideks ja kultuuriprojektide finantseerimiseks

Mälestame 
Priit-Andres Pärtna
15.10.1939 -28.08.2020

seks viiel korral: Eesti NSV tee-
neline kultuuritegelane; Kiviõli 
linna aukodaniku nimetus; Ida- 
Viru maakonna kultuuri elu-
tööpreemia;  Ida-Virumaa tee-
netemärk; Kultuurkapitali Ida- 
Virumaa aastapreemia.

Veel eelmisel aastal, 15. oktoob-
ril tähistati Kiviõli Kunstide Koo-
lis kontserdiga Priit-Andres Pärtna 
väärikat 80. juubelit. Endise kooli 
direktori töö- ja hingeelu rõõme 
ning lustakaid seikasid jagasid 
kunstide kooli õpetajad.

Priit-Andres Pärtna lahkus meie 
seast 28.08.2020.

Lüganuse Vallavolikogu ja 
Lüganuse Vallavalitsus mä-
lestavad Kiviõli linna aukoda-
nikku, austatud koorijuhti ja 
endist Kiviõli Kunstide Kooli 
direktorit Priit-Andres Pärtnat. 
Sügav kaastunne lähedastele.

Fotod: erakogu



3September 2020

L üganuse valla veebilehel ja Lüganu-
se Vallalehe maikuu numbris kuu-
lutas vallavalitsus välja heakorra- 

konkursi Lüganuse valla Kaunis Kodu 
2020. Heakorrakonkursi eesmärgiks on 
innustada omanikke korrastama ja kujun-
dama oma kinnistuid.  Kutsusime valla-
rahvast üles märkama kauneid ja omapära-
seid koduaedu ning nendest teada andma. 
See on ju kõigile teada, et eestimaalased 
on väga töökad, kuid liiga tagasihoidlikud 
oma tublile tööle tunnustust otsima. 

Päris ilma vihjeteta heakorra konkurss 
siiski ei jäänud. Sõbrad või naabrid esita-
sid konkursile viis koduaeda. Hindamis-
komisjon käis augustikuus mööda valda 
ringsõidul ning märkas lisaks vihjetele nii 
mõndagi kaunist majapidamist, mille hul-
gast tuli valida silmapaistvamad.

Urve ja Juhan Eskori talu Mustmättal 
ei saa tee ääres silma hakata, talu juurde 
tuleb mööda kitsast teerada kohale sõita. 
Vihje oli see, mis meid sinna suunas, kui-
gi ei saa salata, et ka komisjonil oli mõ-
tetes seda kodu kohapeale vaatama min-
na.  Loomulikult toimetas peremees oma 
kaunilt kujundatud koduaias, seades oma 
kartulimaalt korjatud põllukive teerajaks. 
Juba väravast sisse astudes köitsid tähele-
panu erivärvilised hortensiad. Maja ümb-
ritses pilkupüüdev ja liigirikas aed täis põ-
nevaid taimekooslusi: kiviktaimla, roosid, 
on palju imelisi õitsvaid põõsaid ja puid –
ja on mandlipuud, mida mitte igaüks ei ris-
ki oma koduaeda istutada, sest mandlipuu 
vajab hoolt ja armastust, et meie kliimas 
talv üle elada. Hoole ning armastusega on 
Urve ja Juhan seda imelist aeda kujunda-
tud juba üheksa aastat. 

Sondas ringi sõites hakkas silma mitu 
hooldatud ja kaunist majapidamist, kuid 
enam köitis komisjoni tähelepanu kollane 
jalgratas liivakarva maja hoovis – seda ei 
saanud lähemalt vaatamata jätta. Kaunis ja 
heakorrastatud majapidamine on Tatjana 
ja Aleksandr Omeltšenko kodu. Palju on 
aias okaspuuvorme, mis annavad aiale 
ilu aastaringselt. Ka suurelehelised hos-
tad kaunistavad aeda kevadest sügiseni. 
Kõige mõnusam koht selle kodu juures on 
rohelusse mattunud veranda. Pererahvas 
elab ja toimetab selles majas juba 15 aas-
tat ning kõik on Aleksandr ise oma kätega 
teinud.

Mööda põiktänavaid Kiviõlis ringi sõi-
tes hakkas silma üks õites aed. Oleme 
seda silmanud ka eelnevatel ringsõitudel. 
See on Aleksandra Jeltsova ja Viktor Se-
leznjovi kodu. Pererahvas elab seal juba 
11 aastat. Kõik see ilu on aastatepikkuse 
töö vili, ka külastuse hetkel toimetas pere- 
naine oma lemmikutega.  Aias on nii kor-
ralikult pügatud okaspuuvorme kui ilu-

Aru Kult 2020
13. septembril toimus Aru laskepaigas 
juba kümnendat korda jahilaske võist-
lus Aru Kult, mille korraldasid Ida-Viru  
Jahimeeste Selts, Maidla Jahimeeste Selts, 
Kiviõli Jahimeeste Ühing ja Ida-Viru Ja-
hilaskurklubi. Võistlused avas Lüganuse 
Vallavolikogu esimees ja Ida-Virumaa 
Spordiliidu juhatuse esimees Risto Linde-
berg. Juubelivõistlusele kohaselt õnnitleti 
ja tänati võistluse korraldajaid. Kohale 
oli tulnud üle 30 võistleja. Mõõtu võeti 
nii jahipüssi kui ka vintrelva laskmises. 
Võistluste peakohtunik oli Ida-Viru Jahi-
laskurklubi juhatuse liige Kaupo Tihvan. 
Ka ilm soosis võistlust, tuul oli küll tu-
gev, kuid see laskjaid ei heidutanud, päike 
paistis ning õhutemperatuur oli mõnusalt 
suvine. Võistluse võib igati kordaläinuks 
lugeda.

Võistlustulemused:
JM-2 - jahipüss
Juuniorid: I koht Marten Saral 43 punk-

ti, II koht Marvin Lemendik 35 punkti.
Mehed: I koht Henry Tammann 42 

punkti, II koht Toomas Saksladu 42 punk-
ti, III koht Mardo Lemendik 41 punkti.

Seeniorid: I koht Alar Süda 33 punkti, II 
koht Peter Braun 30 punkti, III koht Allan 

Simm 23 punkti.
Veteranid: I koht Pavel Veikolainen 31 

punkti, II koht Elmo Kasela 29 punkti, III 
koht Arvo Lehtla 26 punkti.

Meeskonnad: I koht Maidla 3 - 119 
punkti, II koht Maidla -119 punkti, III koht 
Maidla 2 - 112 punkti.

VJM-1 - vintrelv
Juuniorid: I koht Marten Saral 86 punk-

ti, II koht Marvin Lemendik 76 punkti, III 
koht Kermo Kingu 69 punkti.

Mehed: I koht Henry Tammann 91 
punkti, II koht Irven Avik 89 punkti, III 
koht Kalle Väljur 83 punkti. 

Seeniorid: I koht Alar Süda 89 punkti, 
II koht Allan Simm 62, III koht Raul Lipp 
47 punkti. 

Veteranid: I koht Vello Veske 64 punk-
ti, II koht Leo Aamer 62 punkti, III koht 
Karl-Johannes Kärner 52 punkti.

Meeskonnad: I koht Maidla 2- 239 
punkti, II koht Maidla – 237 punkti, III 
koht Ontika 207 punkti.

Jahipüssi harjutuses JM-2 täideti 18 
korral järgunormi ja vintrelva harjutuses 
VJM-1 12 korral.

Viivian Päll
avalike suhete spetsialist

Võistluse avas Ida-Virumaa Spordiliidu esimees ja Lüganuse  
vallavolikogu esimees Risto Lindeberg. Fotod: Viivian Päll

Pildil vasakult Tambet Leinbock, Risto Lindeberg, Ivar Tallermann

Lüganuse valla Kaunis Kodu 2020 

LÜGANUSE VALLA KAUNIS KODU 2020:
URVE JA JUHAN ESKORI  

kodu Mustmättal, Lüganuse vallas.

TATJANA JA ALEKSANDR OMELTŠENKO  
kodu Sondas, Lüganuse vallas.

ALEKSANDRA JELTSOVA JA VIKTOR  
SELEZNJOVI  

kodu Kiviõli linnas, Lüganuse vallas.

põõsaid, mis on väga oskuslikult paika 
pandud.  Ei puudu ka kiviktaimla, mis õit-
seb eriti kaunilt kevadel. Ja kõrrelised, aia 
sihvakad iludused, need pakuvad silmailu 
aastaringselt ning liiguvad imeliselt tuule 
käes sahisedes. 

Sellel aastal oli kaunimate kodude 
tunnustamine veidi teistsugune, sest ko-

roonaviiruse levik tegi oma korrektuu-
rid. Lüganuse vallavanem Andrea Eiche 
käis võitjaid nende kodulävel valla tänu- 
kirjaga tänamas, kingituseks kaasas valla 
sümboolikaga mastivimpel ja loomulikult  
lillesülem.

Viivian Päll
avalike suhete spetsialist

Urve ja Juhan Eskori kodu. Fotod: Viivian Päll

Tatjana ja Aleksandr Omeltšenko kodu .

Aleksandra Jeltsova ja Viktor Seleznjovi kodu.
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Algus algab algusest,  
kuid mis on see algus? 

See on, kui tunned armastust - 
siis paistab lõpus valgus.

(Peeter Volkonski)

E elmise kooliaasta lõpus olid 
ilmselt kõik Eesti koolid loo-

tusrikkad, et sügisel saab kooli- 
tööd alustada tavapäraselt, nii nagu 
oleme harjunud. Augusti lõpp oli 
Lüganuse valla koolide jaoks ärev, 
sest COVID-19 viirus kolis meile 
päris lähedale. Ettevalmistused 
kooliaastaks sisaldasid rohkemat 
kui pelgalt klasside korrastami-
ne ja aktuste korraldamine – läbi 
oli vaja mõelda plaan A, B ja C. 
Vallavalitsusega koostöös oli vaja 
paika panna turvameetmed, et kool 
saaks võimalikult pikalt jätkuda  
kontaktõppes. 

Kuidas Kiviõli I keskkooli kooli- 
aasta algas? Aktused toimusid. 
Veidi teistmoodi – koolipere ak-
tus toimus õues, direktori kõne oli  
videolindil. Ilm kippus vihmane 

olema, aga laste ja õpetajate mee-
leolu oli ootusärev ning kohtu-
mistest ja kokkutulemisest rõõmu 
rohkelt. Minu kõne fookuses oli 
VASTUTUS. Vastutame oma ter-
vise ja seeläbi kõigi ümbritsevate 
inimeste tervise eest. Sellelt õppe-
aastalt ootan koolijuhina seda, et 
kõik õpilased mõistaksid, et  õppi-
mine on pingutus ja seda pingutust 
pole vaja karta. See on pingutus, 
mida tuleb õppida nautima.

Õppetöö korralduses tegime 
päris mitmed muudatused ja ikka 
seetõttu, et kõigi tervis ja heaolu 
oleks turvatud. Hommikuti kraadi-
me kõiki majja sisenejaid. Kraadi-
mismeeskond on töörütmi kenasti 
sisse saanud. Kiidan väga kõiki 
õpilasi ja lapsevanemaid mõistva 
suhtumise eest. Hommikuse kraa-
dimise juures on minu kui kooli-
juhi jaoks kõige väärtuslikum see, 
et saan õpilastega suhelda, neid 
hommikul tervitada ja head päeva 
soovida. 

Lisaks hommikusele kraadimi-

Vaade õppeaasta algusele läbi KIK’ikate silmade
Tänavune õppeaasta algas tõesti täiesti uutmoodi. Eelmise 
kevade distantsõppe kogemus ning ühiskonnas kanda kin-
nitav COVID-19 viirus seadis õppetööle uued reeglid ja kok-
kulepped. Oma esmamuljeid õppeaasta algusest Kiviõli 1. 
Keskkoolis jagavad kooli direktor Anu Vau, õpetaja Indrek 
Nägelik ja abiturient Cristofer Kivipalu.

sele on sel õppeaastal igal klassil 
oma koduklass ja ringi liiguvad 
õpetajad. Söögivahetunde on sel 
õppeaastal kolm. Koridorides ole-
me taastanud õpetajate korrapida-
mise süsteemi. Koolipäeva jooksul 
toimub majast välja liikumine ai-
nult õpetajaga koos. Koordinee-
rime hoolega laste liikumist ka 
majas, et õpilasi hajutada. Aineõpe-
tajad püüavad korraldada võima-
likult palju õuetunde. Koolimaja 
ustest on peale koolipäeva algust 
lahti ainult Viru tänava poolne uks. 
Külalistel (ka lapsevanematel) on 
majja sisenemine ilma eelneva re-
gistreerimiseta keelatud. Desinfit-
seerime käsi ja tööpindu. Tuletame 
meelde käte pesemise vajalikkust. 
Haigussümptomitega last või õpe-
tajat õppetööle ei lubata.

Jah, piiranguid jagub, aga kõik 
see on hea eesmärgi nimel – soo-
vime võimalikult kaua jätkata  
kontaktõppes. Hoiame üksteist!

Anu Vau, 
direktor

V ärske õpetajana loodad, et iga 
aasta, mis kogemuste pagasis-

se potsatab, läheb töö kergemaks, 
korrastatumaks ning rahuliku-
maks. Kõik soovid ei ole määratud 
täituma esimese korraga. Koroona- 
aasta 2020 garanteerib, et uudsu-

sest õppimise kogemustest ning 
mugavustsoonist välja astumistest 
puudust juba pole. Vaevas juba 
enne esimest septembrit mind ja 
paljusid minu kolleege suur sega-
dus ning pea oli küsimustest paks: 
„Kas distantsõpe tuleb taas?“ – 
„Mis juhtnööre annab haridus- 
ministeerium?“ – „Kui palju muu-
datusi tuleb kontaktõpesse?“. 

Paljud küsimused said vastuse 
enne kooli algust: „Jah, kontaktõ-
pe tuleb, et jääda nii kauaks, kui 
võimalik.“ – „Koduklassid hakka-
vad olema õpilastel, mitte õpeta-
jatel.“ – „Hommikul tuleb läbida 
kraadimise proovikivi.“ Siinkohal 
soovin tänada usinaid kolleege, kes 
on nüüdseks väga professionaalsed 
kraadimise toimkonna liikmed!

Mis muutus veel õpetaja jaoks? 
Aineõpetajatel, kes pole klassi-
juhatajad, kadus oma koduklassi 
seinte toetav tugi. Kes võttis sellest 
tulenevalt rohkem tööd koju kaasa, 
kes leidis varjupaiga taasloodud 
õpetajatetoast. Senise subjektiivse 
kogemuse põhjal ütlen, et võib- 
olla on sellise tööruumi taasloomi-
ne loonud suurema seotuse ja koos-
töö mõnede kolleegide vahel. Enam 
ei nohistata järgmist päeva ette üksi 
oma klassis, vaid tööhobustest õpe-
tajaid on kogunenud õpetajate toas 
ning nüüd saab nii mõnigi tööjutt 

aetud nende seinte vahel.
Keskmise Kiviõli I Keskkooli 

õpetaja tööelus on toimunud üks 
märgiline muutus veel. Tekkinud 
on kohustus aeg-ajalt valvet pidada 
erinevatel korrustel, et garanteerida 
õpilaste koroonahügieen ning mas-
sikogunemiste ära hoidmine. Sellel 
kohustusel on mitu palet. See võib 
olla ääretult frustreeriv, kui sul tu-
leb meelde, et sinu kord on olla val-
vel neljandal korrusel, kuigi viisid 
just õpilased sööklasse sööma. See 
võib olla samas ka ääretult meel-
div kogemus, kui saad arendada 
vestlust õpilastega koridoris ning 
humaniseerida õpetaja kuvandit 
väljaspool klassiruumi.

Indrek Nägelik,
õpetaja (Noored Kooli)

U us oli selle aasta esimene koo-
lipäev! Nimelt toimus 2.-12. 

klassi aktus värskes õhus, pärast 
mida mindi klassijuhatajatundi, 
mis leidis aset endi koduklassides. 
Tunnis said õpilased teada, et nende 
kohati rutiinne kooliskäik hakkab 
kujunema üpris põnevaks. Õppuri-
tele selgitati: õpetajad tulevad ise 
õpilaste juurde – seega koolimaja 
peal iseseisvalt liikumine pole luba-
tud (ka kooli territooriumilt lahku-
da on keelatud). Samuti hakatakse 
igal hommikul koolitulnuid kon-

taktivabalt kraadima. Need, kel on 
kehatemperatuur üle 37 või alla 36, 
koolimajja ei pääse ja nende puhul 
rakendatakse (muidugi vastavalt 
õpilase võimalustele ja tervisele) 
e-õpet, millega me kõik juba keva-
del lähemalt tutvusime. 

Kui ilm vähegi lubab, saavad 
õpilased teadmisi õues, selles mõt-
tes on õpetajatel tunni läbiviimiseks 
vabad käed. Söögivahetunnid on 
päeva peale hajutatud ja käsi tuleb 
pesta võimalikult tihti. Õpetajad, 
kes käivad klassist-klassi, peavad 
pärast tundi oma laua ära desinfit-
seerima. Õpilastel on tekkinud li-
sakohustus oma koduklass puhtana 
hoida, nimelt tuleb pärast igat tundi 
klass ära tuulutada.

Oleme nüüd kaks nädalat koolis 
käinud ja pean ütlema, et igal hom-
mikul aset leidvast kraadimisest on 
saanud lahe norm, sest õpetajad 
teevad seda suure lõbu ja innuga. 
Desovahendite kasutamine on juba 
nii veres, et see käib automaatselt. 
Ka klassid, mis enne tundusid liiga 
koos paiknevat, on üksteisest siis-
ki lahus ning tegutsevad omaette. 
Täitsa mõnus on pärast poolt aastat 
arvutiga tõtt vaatamist jälle koolis 
olla. Ilusat algavat kooliaastat kõi-
gile! Püsigem terved!

Cristofer Kivipalu,
12. klassi õpilane
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O ngi möödas selle aasta esi-
mene koolikell kõigi meie 
koolipere liikmete jaoks! 

Möödas on teadmiste päev ning 
kõiki õpilasi, õpetajaid ja laste- 
vanemaid ootab ees 175 haaravat, 
unustamatut, tunnetuslikku ja ühi-
se eesmärgi nimel loomingulist 
koostööd täis koolipäeva. 

Käesoleval aastal avas meie 
kool uksed 214 õpilasele. Esi-
messe klassi läks 23 õpilast. Kõi-
ge märkimisväärsem on see, et 
esimese klassi õpilased said vali-
da venekeelse õppega klassi või 
kümbluse vahel. Kõiki õpilasi 
sellel aastal on valmis ümbritse-
ma hoolitsuse, kaasaegses maa-
ilmas vajalike heade teadmiste ja 
oskustega 29 õpetajat ja 26 kooli 
töötajat. Meeldiv on tõdeda, et 
kõikide piirangute tingimustes on 
võimalik teha teatud muudatu-
si, säilitades seejuures huvitavat  

loomingulist õppeprotsessi. 
Seega toimus 1. septembril kaks 

pidulikku aktust. Peol „Esimese 
klassi õpilaste kokkutulek“ võis 
viibida üks lapsevanem, seejuures 
sündmust sai vaadata otse-eetris 
ning seda ka filmiti. 2.-8. klasside 
peo korraldamiseks tuli pöörduda 
infotehnoloogide poole. Õpilased 
ja nende klassijuhatajad jälgisid 
aulas toimuvat otse eetris oma 
klassidest, seejärel toimusid pidu-
likud klassitunnid. Täname kõiki 
meie koolipere liikmeid, kes pa-
nustasid sellese, et teadmiste päev 
toimuks ning vaatamata muuda-
tustele oleks võimalik kinkida tei-
neteisele pidulikku meeleolu. 

Rõõmustav on see, et juba esi-
mesed koolinädalad pakkusid 
lastele õppeprotsessi kõrvalt veel 
palju põnevat ja tunnetus-meele-
lahutuslikku. Esimene õppenädal 
lõppes traditsiooniliselt tervise-

päevaga. Teine õppenädal algas 8. 
klassi õpilaste jaoks reisiga Saga-
disse projekti „Looduse kool“ raa-
mes, nädala keskel aga kohtusid 
8. ja 9. klasside õpilased mobiilse 
töökoja Merkuur meeskoonaga. 
Kahetunnise töötoa käigus oman-
dasid õpilased kaasaegseid metalli 
töötlemise võimalusi CNC-pingil. 

Eriti meeldiv on märkida, et 
juba teisel nädalal sai kokku ka 
õpilasesinduse uus koosseis. Kol-
lektiivis on väga palju uusi liik-
meid ning loodame, et seega ka 
palju värskeid ideid, energiat ja 
positiivsust, mida lapsed on nõus 
õppeaasta jooksul jagama ka teis-
tele koolipere esindajatele.   

Soovime kõigile edukat, loo-
mingulist, tulemuslikku ja põnevat 
õppeaastat!

Veera Korotajeva
Kiviõli Vene Kooli huvijuht

MTÜ Maidla Noored eestveda-
misel toimus suvel õpilasmalev. 
Meie soov oli leida tööandja, kes 
oleks nõus pakkuma noortele tööd 
ja maksma ka palka. Kokkuleppe 
sõlmisime lõpuks MTÜ Vahtra 
Hooldemajaga, kes oli nõus meie 
noori Aa mõisa tööle võtma. Kan-
dideerida said noored vanuses  
13–16 eluaastat. 

Huvi osutus sedavõrd suureks, 
et moodustada oleks võinud sui-
sa mitu malevarühma. Tagasiside 
põhjal selgus, et noori kõnetas 
kõige enam maleva kuuetunnine 
tööpäeva pikkus. Ja märkimis-
väärne on ka see, et kandideerijate 
seas oli hoolimata välja kuuluta-
tud vanusepiirangust 12-aastaseid 
noori, kes olid koostanud igati 
põhjendatud motivatsioonikirja, et 
malevakogemusest osa saada. Nii 
saigi malevarühm moodustatud 
lõpuks 12–16-aastastest noortest, 
andes motivatsioonikirja põhjal ka 
noorematele võimalus. Tööpäeva 
pikkused ja tööülesandedki olid 
malevanoortel erinevad arvesta-
des noorte vanuseid. Tunni tasuks 
määrati 3,50 eurot. 

Maleva alguses tegi tööandja 
Janek Lainjärv ülevaate asukohast, 
kus me igapäevaselt viibisime, 
samuti sellest, millega hoolde- 
kodus igapäevaselt tegeletakse 
ning millised tööd malevlasi ees 
ootavad. Noored andsid oma pa-
nuse kohalike elanike jaaniõhtu 
ettevalmistusprotsessis, valmistati 
ette peoala ning meisterdati ilus 
lõkkease. Noorte abiga sai hoolda-
tud pargiala, korrastatud hoolde- 

Õpilaste arv Lüganuse valla koolides ja  
lasteaedades 2020/2021 õppeaastal
Kiviõli I Keskkool 1. klass – 30 õpilast, koolis 362 õpilast
Kiviõli Vene Kool 1. klass – 23 õpilast, koolis 214 õpilast
Lüganuse Kool 1. klass – 9 õpilast, koolis 65 õpilast
Sonda Kool 1. klass – 2 õpilast, koolis 5 õpilast
Maidla Kool 1. klass – 5 õpilast, koolis 37 õpilast
Kiviõli Kunstide Kool 1. klass – 30 õpilast, koolis 223 õpilast
Kiviõli linna lasteaed Kannike – 161 last
Püssi Marjakese lasteaed – 56 last
Maidla lasteaed – 30 last
Erra lasteaed – 16 last
Sonda lasteaed – 17 last

Suvi, see vahva suvi!
MTÜ Maidla Noored andis omapoolse panuse suve sisukamaks ku-
jundamiseks. Palju tegevusi korraldasime välitingimustes, kus viisi-
me läbi erinevaid võistlusi, mänge, toimusid väljasõidud.

Külastasime meie maakonnas tegutsevat Tagavälja talu, kus olime 
sealsele pererahvale talutöödes abiks, boonusena õppisime leiba ning 
koduvõid tegema. Ilm hoidis meid ning päike paitas meie põski Lii-
malas, kus nautisime veemõnusid. 

Külastasime meie vallas asuvat Hiiemäed, kus on Kurjuse Ohvrite 
Leinapark ja kuhu on paljud tuntud inimesed istutanud oma tamme. 
Meie noortel oli au ja rõõm koos Eesti Vabariigi presidendi Kersti 
Kaljulaidiga istutada tamm ning teha ka ühispilt. Kindlasti noorte 
jaoks üks ilus mälestus sellest suvest. 

Meie maakonnas on palju vaadata ja palju avastada. Jõudsime tut-
vuda Ontika pankrannikul asuva Valaste vaateplatvormi ja sealse uue 
trepistikuga. Iga noor jõudis ka mere äärde oma kivipüramiidi laduda. 

Noored vajavad seiklust ja proovilepanekut, nii ka meie! Võtsime 
ette teekonna Otepää Seiklusparki, kus sai avastada erineva raskus- 
astmega radasid. Oli hirmu, oli põnevust, oli paljudele enda proovile- 
panekut. Veemõnusid sai nautimas käia Põltsamaal, kus sel suvel 
avati WP Park Kogupere vabaajakeskus ning meie aeg möödus kum-
milinnakus, mis asub vee peal. Väga tihe ja huvitav rännak oli koos 
noortega. 

Tegevuste läbiviimist toetati 1200 euroga „COVID-19 haigust põh-
justava koroonaviiruse levikuga seotud kriisi leevendamiseks ette 
nähtud toetusmeetmed haridus- ja noortevaldkonnas“.

Oli värviline ja teguderohke suvi.

Gerri Alamets,
MTÜ Maidla Noored juhatuse liige

Riik ulatas noorsootöö tegevusteks abikäe 
Mai alguses oli põnev väljakutse, üle Eesti pakuti noortekeskustele 
võimalust taotleda eriolukorrast väljumiseks toetust.  

Maidla Noortekeskus otsustas esitada oma nägemuse, mida noorte-
ga ühiselt ette võtta. Meie tegevusi rahastati 2800 euroga. Tegevustest 
võttis osa pea 60 noort. 

Kõige seiklusrikkamaks päevaks osutus oma kodukohas asuv  
Kiviõli Seikluskeskuse päev, kus veetsime terve päeva. Üllatusena 
võis tõdeda, et pooled noored ei olnud üldse oma kodukoha kesku-
sesse jõudnudki.

Et noori kõnetab ühistegevuses alati söök ja söögi tegemine, nii 
saigi õpitud pelmeenitegu. Valmistasime juhendamise teel pelmeeni- 
taigna, siis lahendasime mõistatuse, kuidas täidis pelmeeni sisse 
jõuab ning kõige lõpuks potti ja sealt iga meistrimehe suhu. Ausalt, 
väga head pelmeenid!

Teadagi meeldib noortele tehnika, eriti, kui seda saab ka käega 
katsuda. Ühe seiklusrikka päeva veetsimegi Mõedaku Puhkekesku-
ses ATVde ja puldiga juhitavate väikeautodega. Meie noored olid ka 
esimesed, kes said katsetada puldiautode krossirada. 

Jõudsime puupurjeka Tütarsaare Ainoga merele merejutte kuulama 
ja meresõitu nautima. Külastasime meie maakonna kõige uuemat kino 
Jõhvis, kus vaatasime toredat perefilmi „Trollid 2“. Kõikidel meie te-
gevuspäevadel oli korraldatud korralik toitlustus, kuna päevad olid 
pikad ja väsitavad.

Avatud noorsootöö arendamist toetas Haridus- ja Noorteamet.  

Gerri Alamets
Maidla Noortekeskus

Aa mõisa malevasuvi

kodu raamatukogu raamatud, ro-
hitud peenrad, riisutud, kaevatud 
jne. Malevlaste lemmikuks osutu-
sid mõisa lambad, kes meie iga-
päevastele tegemistele kaasa ela-
sid ja muidu väga seltskondlikud 
olid. Noortega käis kohtumas ka 
kohalik Ida-Viru Töötukassa kar-
jäärinõustaja, kellega arutleti ja 
analüüsiti noorte erinevaid huvi-
alasid, saavutusi, kogemusi. 

Maleva viimase tööpäeva lõpe-
tasime piduliku kringlisöömise ja 
tööandja tänusõnadega. Iga malev-

lane sai kätte oma isikliku palgale-
he ning peale tööpäeva koju jõudes 
oli igal noorel juba ka enda teeni-
tud palk pangakontole laekunud. 
Oli ikka hea tunne küll! Tööandja 
kogu palgakulu koos maksudega 
oli 3453,26 eurot. 

Maleva lõpetasime toreda välja- 
sõiduga Tartusse, kus päeval avas-
tasime ülikoolilinna ning õhtu ja 
öö möödusid Kauksi looduskes-
kuses ühise lõkkeõhtu ja mängu-
dega. Varahommikul tervitasime 
päiketõusu Peipsi järve ääres ning 

lõunal nautisime Kotka matkarada. 
Kaks väljasõidupäeva võtsid kok-
ku meie mõnusa maleva ning Ma-
rianne koondas pildipangast  koge-
tud hetkedele tagasivaatava video. 

Tänud MTÜ Vahtra Hooldemaja 
ja Leiu Kaukes, kes kandsid hoolt 
selle eest, et malevlased jõuaksid 
hommikul õigeks ajaks tööle ja pä-
rast tööpäeva koju.

Õpilasmaleva tegevust toetas 
Eesti Noorsootöö Keskus (ENTK).

Gerri Alamets
Aa maleva rühmajuht

Foto: erakogu

Head õppeaasta algust!Head õppeaasta algust!
Fotod: Veera Korotajeva

Foto: Maidla Noortekeskuse arhiiv

Foto: erakogu
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M iks 11 aastat hiljem? 
Aga sellepärast, et Rosi 
Puhkemaja peremehel, 

kakskeelsest perekonnast pärit 
Veiko Rosil, oli majutusasutuse 
ehitamise plaan juba aastal 2007, 
kui Kiviõlli oli toimuma planee-
ritud esimene külgkorviga moo-
torrataste mäkketõusu MM. Veiko 
võttis jalad selga ja läks EASi, sai 
konsultandilt rohelise tule ja pika 
pai, et muidugi ehita, seda on piir-
konda väga vaja. Aga siis sai Vei-
ko aru, et ta käib ju alles koolis ja 
raha nagu õieti polegi. 

11 aastat hiljem, aastal 2018, 
sai esitatud esimene projekt  
LEADER-rahastuse taotlemiseks 
Virumaa Koostöökogule, ja täna 
on Veiko esimese pooleteise te-
gutsemisaastaga rahul – läks nii, 
nagu planeeritud – külastajaid on. 
Seekordne LEADER-lugu on pü-
hendatud visadust premeerivale 
tegutsemistahtele.

Oma tausta osas on Veiko detai-
liderohke, aga konkreetne: „Pere –  
on. Koduloomad – on. Jahikoer – 
olen muuhulgas Kiviõli jahtkonna 
esimees. Pärit olen город ерои 
Ерра. Koolid on igasugused. Käi-
sin Kiviõli Vene Gümnaasiumis, 
kodune keel on mul osaliselt vene 
keel. Vahepeal õppisin Jõhvi kut-
seks. Lõpetasin keskkooli ja läk-
sin Luua Metsanduskooli puidu ja 
puittoodete kaubandust õppima. Ja 
siis EPAsse (Maaülikool – toim) 
kaugõppesse metsamajandusse.“  
See on Veikol veel pooleli, aga ta 
lisab naerdes, et varsti lõpetab ära, 
palju pole enam jäänud. 

Rosi Puhkemaja esimesed pool-
teist aastat on kulgenud ootuspära-
ses rütmis. Töökohti on piirkonda 
juurde tekkinud kaks; külla satu-
vad peamiselt sünnipäevaseltskon-

nad, ettevõtete suve- ja talvepäe-
vade pidajad, on ka läbisõitvaid 
sise- ja välisturiste. Pandeemia 
valguses viimaseid küll vähem, 
aga enne seda siiski. „Koostööd 
teeme Adrenaatoriga, kes Aidus 
toimetab; Kohtla-Nõmme kaevan-
dusmuuseumiga; Kiviõli Seiklus-
keskusega – kui kliendid tulevad ja 
meelelahutust soovivad, siis ikka 
suuname neid sinna. Catering’i 
teenust pakub meil Pagarikoja 
Leelo. Tulivee restorani saadame 
sööma,“ kiidab Veiko kohalikku 
ettevõtlusvõrgustikku, millega ta 
üldjoontes väga rahul on. „Kuulu-
me Virumaa Koostöökogusse oma 
ettevõttega ja võin öelda, et minu 
ettevõttele on sellest küll prakti-
list kasu olnud – kontaktid, koge-
mused, õppereisid, võrgustumine. 
Kohaliku omavalitsuse poolt võiks 
vähem bürokraatiat olla minu sei-
sukohast, aga eks ma saan aru ka, 
et nad on ju seadustega piiratud ja 
mõnikord asjad võtavad lihtsalt 
kauem aega.“ Seda meelt on Veiko 
küll, et ettevõtluse arendamisega 
on nii, et kui ikka keegi midagi 
juba teha tahab ja kuhugi jutule 
läheb, siis tuleks tal käest kinni 
võtta ja mitte enne lahti lasta, kui 
asi tehtud. Virumaa piirkonnas on 
sellised jõuvõtted lubatud, ütleb ta 
naerdes – ikka hea eesmärgi ja et-
tevõtluskeskkonna nimel. 

Konkurentsi Rosi Puhkemaja ei 
karda ja on sellest rääkides isegi 
rahul, et kõik Virumaa Südame 
piirkonna majutusasutused on 
leidnud oma turuosa: „Oleme kõik 
natuke erinevad. Ja aitame üks-
teist. Mina vähemalt enda poolt, 
kui meil on kõik täis, soovitan alati 
kedagi kõrvalt.“ 

Virumaa Koostöökogult on Vei-
ko taotlenud raha kahel korral –  

SPORT

Algab male sügisene hooaeg
Saabunud on sügis ning maleklubi alustas oma tegevust e-keskkonnas. 
Mulle teeb väga suurt rõõmu, et praktiliselt kõik minu õpilased soovi-
vad jätkata malemängu õppimist. 

Vaatamata raskustele, oli suveperiood meie klubi jaoks väga aktiiv-
ne, osalesime 11 turniiril. Meie valla 76 maletajat vanuses 7–85 aastat 
osalesid mitmetel rahvusvahelistel, üleriigilistel ja maakondlikel turnii-
ridel. Septembris alustasime ettevalmistust Eesti meistrivõistlusteks, 
mis toimuvad sügisel. 

Vaatamata sellele, et tööd on väga palju,  ootame siiski 6–7-aasta-
seid lapsi õppima seda põnevat mängu. Algajate grupi loomiseks on 
kindlasti vajalik eelnevalt võtta telefoni teel ühendust treeneriga, kuna 
peame täitma kõik vajalikud ohutusnõuded tagamaks meie laste tervise. 
Õpinguid režiimis treener-õpetaja plaanime alustada 2020. oktoobris. 
Treeneri telefon +372 55 2701.

Sergey Titov
Maleklubi Lootus treener

Toimus tenniseturniir
5.-6. septembril toimus Kiviõlis tenniseturniir.  Võistlustel osales kolm 
paari. Kahjuks seoses koroonaviiruse levikuga ei lubatud Eestisse võist-
lejaid Sankt-Peterburist, kuid vaatamata sellele möödusid võistlused 
väga kõrgel tasemel. Esikoha saavutas paar Vitali Sikora ja Dmitri Lvov, 
teisel kohal oli paar Stanislav Gruzdev ja Nikolai Jurkov ning kolmandal 
Aleksandr Makarov ja Anatoli Zõbin. 

LVL

Võrkpallivõistluse  
Purtse karikas 20. juubeliturniir 
22. augustil toimus Purtse männikus võrkpallivõistlus. Auhinnaliste-
le kohtadele tulid järgmised võistkonnad: I koha sai Kiviõli (Stanislav 
Gruzdev, Mihhail Kollontajev, Artjev Bušmanov, Ervin Rätsep, Daniil 
Bassov), II koha saavutas Purtse (Paul Maalma, Juho Põld, Kolja Piast, 
Roma Jeltsov, Tevon Põld), III koha sai võistkond SK Walter (Rai-
go Männi, Kenno Raamat, Janar Jakovlev, Keijo Raamat). Võistkondi 
autasustati medalite ja kinkekaartidega. Tänud abistamise eest Anatoli 
Zõbinile ja Toivo Peenemale. Turniiri korraldas Lüganuse Noortemaja 
juhataja Juho Põld

LVL

Uudised poksiringist
Augusti lõpus toimus rahvusvaheline turniir Daugavpilsis, kus osa-
lesid ka Kiviõli poksijad. Kahjuks koroonaviiruse tõttu ei saanud ko-
hale tulla Venemaa, Valgevene, Poola ja Soome sportlased, seevas-
tu aga Eesti, Läti ja Leedu meeskonnad olid esindatud tugevdatud  
koosseisuga. 

Kiviõli poksilubi esindasid Diana Gorišnaja, Maksim Tsvetkov ja 
Jakov Gorišnõi. 

Maksim Tsvetkov kohtus esimeses matšis Läti poksijaga ning saa-
vutas võidu 3/0. Finaalis kaotas Kiviõli sportlane Leedu meistrile.  
Jakov Gorišnõi võitis ühe matši ja teise kaotas Läti auhinnasaajale. 
Diana Gorišnaja vastaseks oli mitmekordne Läti meister ja Euroo-
pa auhinnasaaja. Pingelises võitluses saavutas Diana kindla võidu ja  
esikoha. 

Eesti Poksiliit pani paika Eesti meistrivõistluste vanuseklassidele 
U-15, U-17 toimumise aja. Turniir toimub 30.10-01.11.2020 Narvas. 
Kiviõli poksiklubi plaanib välja panna viis poksijat. 

11.–23.11.2020 toimuvad Montenegros Budva linnas Euroopa 
meistrivõistlused vanuseklassidele U-19. Eestit esindavad Narva, Tal-
linna, Maardu ja Kiviõli sportlased. Kiviõli poksiklubi poolt osaleb 
meistrivõistlustel kahekordne Eesti meister vanuseklassis U-19 Diana 
Gorišnaja.

Ees on ka avatud meistrivõistlused Riias, mis toimuvad novembri 
lõpus või detsembri alguses.

Vladimir Tšurkin
Kiviõli Poksiklubi treener

Foto: Kiviõli Poksiklubi

Foto: erakogu

Foto: erakogu

Fotod: erakogu

Rosi Puhkemaja – 11 aastat hiljem

VEIKO ROSI TRIVIA (küsimused ajasid intervjueeritavat 
miskipärast hirmsasti naerma, aga naerupahvakud mõtleb iga 

lugeja siis sobivas kohas ise juurde, on autentsem – toim).

Kas kelgutama või liivaranda?  
Liivaranda kelgutama.

Koolipink või päriselu?  
Päriselu.

Karlsson Katuselt või Pipi Pikksukk?  
No ikka Karlsson katuselt.

Jüri Ratas või Taavi Rõivas?  
Veiko Rosi.

Mustikamoos või soolaheeringas?  
Soolaheeringas moosiga.

Arvo Pärt või Tõnu Trubetsky?  
Tõnu Trubetsky.

Kui tööd ei tee, mida siis teed?  
Tööd. Ja no nüüd olen poisiga jalgpallis kõik oma vaba aja. 

ROSI PUHKEMAJA
Facebook: Rosi Puhkemaja
Veeb: www.rosipuhkemaja.ee
Telefon: +372 5347 8185
e-post: rosipuhkemaja@gmail.com

puhkemaja ehituseks paari aas-
ta eest ja nüüd puhkemaja parkla 
rajamiseks. „Kui midagi nüüd to-
taalselt katki ei lähe, siis kuu aja 
pärast hakkame ehitama,“ muigab 
Veiko, pidades silmas jällegi pan-
deemiat ja viiruse levikut, mis kõi-
gil kuklas tiksub.

Tulevikku vaadates on Veiko 
positiivselt meelestatud ja loodab, 
et kuigi LEADER-rahastuse käes-
olev programmperiood hakkab lõ-

pule jõudma, siis ehk tuleb ka ikka 
järgmine. „Just väike-ettevõtetele 
on see LEADER-rahastus ikka 
suureks abiks. Aga ega elu seisma 
ei jää, eks ettevõtja on selline näh-
tus, et kui keeruliseks läheb, siis 
hakkab uusi võimalusi otsima,“ 
möönab ta mõtlikult.

Keit Lipp
MTÜ Virumaa Koostöökogu

Foto: erakogu
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L üganuse vald osaleb Ra-
handusministeeriumi poolt 
elluviidavas pilootprojektis 

„Kahaneva rahvastikuga piirkon-
dades probleemsete korterelamute 
elanike ümberasustamine ja kasu-
tusest väljalangenud korterelamute 
lammutamine“. 

Kiviõlis oleme nüüdseks nelja-
korruselisi eluhooneid lammuta-
nud juba alates sajandivahetusest, 
enam kui 20 aastat. Kokku on 
lammutatud 22 maja. Meil ilm-
selt vedas sellega, et Kiviõlis oli 
elamuehitus möödunud sajandil 
edasi liikunud kvartalite kaupa. 
Majadegrupid 50-ndatest, mille 
iseloomustav sõna on stalinistli-
kud majad, asuvad valdavalt Kesk-
puiesteel, mis enne oli Nõukogude 
tänav; 60-ndatest pärit hruštšovka-
tüüpi majad Kalevi tänaval ja nii-
nimetatud kõigi mugavustega elu-
majad Viru, Võidu ja Soo tn. Kõigi 
mugavuste all teadsid kiviõlilased 
maju, milles oli keskküte ja kraa-
nist voolas tsentraalne soe vesi. 
Näiteks Soo 13 aastast 1971 kuni 
viimaste nõukaaegsete majadeni 
Soo 18, 16 ja 16a ehitusaastatega 
1984-1988. Tänu sellele on olnud 
siiani võimalik kahanevat lin-
naruumi vähendada ehk lammuta-
da ideaalilähedasel moel. Selliselt, 
et kadunud on needsamad majad 
kvartalite kaupa — esimesena on 
kadunud hruštsovkad, jäänud on 
veel kolm näidist sellest kuulsast 
arhitektuurist. Stalinistlikud majad 
seisavad, kuna neis olevad korterid 
loeti populaarseteks avarate pla-
neeringute ja kõrgete lagede tõttu. 
Tänaseks vajavad need majad kor-
ralikku remonti.   

Lammutamine on linnavalit-
sejatelt nõudnud suurt vaprust — 
tegeleda omandiküsimustega ja 
planeerida rahalisivahendeid linna 
eelarvest ehk siis kõigi linnakoda-
nike rahakotist. Selle asemel või-
nuks ju remontida koole-lasteaedu 
või rajada parke. Aga inimesed on 
olnud mõistvad ja ise soovinud 
just linnaruumi korrastada ja neid 
tondilosse likvideerida. See on ala-
ti andnud kindlustunnet, et teeme 
õiget asja. Kusjuures toetust ei ole 
me saanud ühegi maja lammuta-
miseks. Ning koolid-lasteaiad on 
samuti remonditud. 

Tänaseks oleme saanud riigi 
tugeva toe renoveerimistegevus-

te juurde. Meile meeldib väga, et 
Rahandusministeeriumi poolt pla-
neeritud ja koostöös partneritega 
elluviidav pilootprojekt on justkui 
rätsepaülikond, mis on valminud 
arvesse võttes just meiesuguste 
kahanevate linnade probleeme. Nii 
nagu meie ise armastame ütelda, 
ka taandareng on areng ja ei maksa 
karta, et see on midagi halba. 

Mis me oleme mõelnud vii-
masel ajal, kui oleme lugenud ja 
kuulanud linnaplaneerijaid ning 
nende ettepanekuid. Kardame, et 
takistuseks saab taaskord omandi-
küsimus. Meie võime ju tõmmata 
linnakaardile punasega need alad, 
kus kõigi näitajate kohaselt (vä-
hene elektritarbimine, võlad, kehv 
tehniline seisund) on ette näha ja 
vaja kortermajad likvideerida kui 
perspektiivitud. Aga kuidas seda 
plaani tutvustada omanikule? Kar-
dan, et enam see ei ole nii lihtne, 
kui oli sajandi algul, mil linnast 
lahkuti eelkõige töökohtade ka-
dumise tõttu keemiatööstuses ja 
lahkusid esimesena need, kes vii-
masena olid saabunud. Tänane 
omanik on püsielanik, ilmselt juba 
pensioniealine. Temale on oluli-
ne, et polikliinik, apteek ja pood 
oleks jalutuskäigu kaugusel. Ja 
see on tema omand ja armas kodu 
isegi siis, kui majades on tühje  
kortereid. 

Kõigest hoolimata oleme viima-
sel kahel aastal, osaledes piloot-
projekti, suutnud ümber ja kokku 
kolida kaks poolikult täidetud 
hruštšovkatüüpi elumaja – Kale-
vi 2 ja Keskpuiestee 43. Seal on 
olnud suuremaid ja väiksemaid 
probleeme. Edu võti on ilmselt 
see, et oleme püüdnud läheneda 
igale inimesele ja perele indivi-
duaalselt. Kuulanud, mis on tema 
soov ja vajadus ning vaadanud, 
milline on inimese senine käitu-
mine – kas tal on võlgnevused ja 
kas ta on olnud hoolas peremees 
või üürnik. Sellest lähtuvalt oleme 
otsinud ja pakkunud korterit. Seni 
on olnud võimalus pakkuda valla 
omandis olevaid kortereid, mille 
osas hakkab juba vaikselt tekkima 
defitsiit. Uusi kortereid pakume 
loomulikult populaarsemates kõigi 
mugavustega majades, et inimesed 
ei peaks varsti uuesti kolima hak-
kama. Need majad on heas tehni-
lises seisukorras, seal on tugevad 

EELK LÜGANUSE RISTIJA JOHANNESE KOGUDUS
4. oktoober,  kell 9.30 Kiviõli kirik 
18. pühapäev peale nelipüha missa.
4. oktoober, kell 11.00 Lüganuse kirik 
18. pühapäev pärast nelipüha missa.
11. oktoober, kell 11.00 Lüganuse kirik 
Lõikustänupüha missa.
18. oktoober, kell 09.30 Kiviõli kirik 
20. pühapäev peale nelipüha missa.
18. oktoober, kell 11.00 Lüganuse kirik 
20. pühapäev peale nelipüha missa.
25. oktoober, kell 11.00, Lüganuse kirik 
21. pühapäev peale nelipüha missa.
1 november, kell 09.30 Kiviõli kirik 
Kõikide pühakute päeva missa. 
Hingedepäeva missa.
1. november, kell 11.00 Lüganuse kirik  
Kõikide pühakute päev. 
Hingedepäeva missa.

KIRKUKALENDER            

Õnnitleme eakaid juubilare ja  
sünnipäevalapsi!

Õnnitleme aukodanikke!
Paul Alasi 95 - 26.09

Linda Narbekov 90 -  28.09 

92. sünnipäev
Aleksandra Fedoseeva 15.09

91. sünnipäev
Niina Jarlõkovskaja 15.09

Ljudmila Gussarova-Šlenduhhova 23.09

90. juubel
Silvia Sudmalis 22.09

85. juubel
Else Pajula 03.09

Anna Stanovova 28.09
Valentina Davydova 29.09

Väino Põdra 30.09

80. juubel
Tatjana Kailjuk 15.09
Toomas Lõhmus 16.09

Anatoli Derevianko 30.09

75. juubel
Nina Petrochenko 09.09

Olavi Moldau 10.09
Alexander Alfirov 10.09

Jaan Uudelepp 11.09
Liudmila Sergeeva 13.09

Ants Nõupuu 13.09
Valentin Spirkov 15.09

Tiiu Koljal 16.09
Helle-Mai Burk 20.09

Olev Proover 23.09
Lehti Rääk 28.09

Rein Strauch 28.09
Lüganuse valla kodanikel, kelle läheneb juubel (75, 80, 85, 
alates 90nest iga aasta) ja kes ei soovi avalikku õnnitlemist, 
tuleb sellest teatada  hiljemalt sünnipäevakuu  alguses val-
lavalitsuse avalike suhete spetsialisti telefonil 332 5840 või 

e-posti aadressil viivian.pall@lyganuse.ee.

Kahanevate linnade probleemid Kiviõli näitel 

R ahandusministeerium ja Lüganuse Vallavalitsus sõlmisid aas-
ta tagasi leping pilootprojekti elluviimiseks. Kuigi oleme veel 
poolel teel kokkulepitud eesmärgi saavutamiseks, võib juba 

praegu kinnitada, et koostöö on sujuv ja tulemuslik. 
Tänaseks on kaardistatud kogu vallas tühjade korterite arv ja asu-

koht ning on analüüsitud võimalikud stsenaariumid, kuidas võiks tu-
levikus toimuda ruumiline kahanemine. Analüüs on heaks sisendiks 
valla uue üldplaneeringu koostamisel ning oluliste otsuste tegemisel. 
Piloteeritavate korterelamute viimased elanikud on leidnud valla abil 
endale uue elamispinna. Elanike ümberkolimine andis nii vallale kui 
ka riigile hindamatu kogemuse emotsionaalselt tundliku ning keeru-
lise protsessi paremaks korraldamiseks. Ei ole saladus, et me kollee-
gidega  toome Lüganuse valla kinnisvaraspetsialisti, kes on ühtlasi ka 
pilootprojekti kohalik juht, eeskujuks teistele omavalitsustele, kellel 
on sarnased mured.   

Ees ootab veel tühjaks jäänud hoonete omandiküsimuste lahen-
damine, et saada korterelamud täielikult omavalitsuse omandisse. 
Abiks on meil võetud advokaadibüroo, kes analüüsib õiguslikke kü-
simusi ja hiljem nõustab Lüganuse valla spetsialiste toimingute teos-
tamisel. See on olulisem projekti etapp, kuna omandiküsimused on 
peamiseks takistuseks probleemsete ja sageli ohtlike hoonete likvi-
deerimiseks. Miks on oluline, et omavalitsus saaks tühjad korterela-
mud enda omandisse enne lammutamist? Tühjast ja ohtlikust hoonest 
vabanenud linnamaad saab haljastada või leida teisi avaliku ruumi 
funktsioone, lihtsamini öeldes elukeskkond paraneb. Viimasena toi-
mub piloteeritavate korterelamute lammutamine.

Dmitri Moskovtsev
Rahandusministeeriumi projektijuht 

korteriühistud ja asjad toimivad. 
Hetkel on mõlemad lammuta-

mist vajavad korterelamud tühjad, 
suletud on kõik kommunikatsioo-
nid ja hooned on konserveeritud. 
Edasi tegeletakse omandiküsi-
mustega. Eesmärk on saada terve 
maja korterid omavalitsuse nimele 
ja seejärel 2021. aasta lõpuks hoo-
ned lammutada.  Nende kahe kor-
terelamu vahele jääb veel Kesk-
puiestee 45, mis hetkel  ka ootab 
oma saatust. Kuna majas on 44 
korterit aga asustatud on neist vaid 
7, siis on planeeritud ka see maja 
ümber kolida. Praegu kaardistame 
kortermaja olukorda ja peame läbi-
rääkimisi elanikega, et leida neile 
uued elamispinnad. Seega tuleb 
kohalikul omavalitsusel lähiaastail 
lammutada kolm korterelamut ja 
heakorrastada haljasalad. 

Mida me soovime valla poolt 
saavutada. Eesmärk on likvidee-
rida vananenud elamufond, mida 
ei ole enam kuidagi võimalik re-
noveerida. Väide „ei ole võima-
lik renoveerida“ ei ole kindlasti 
lõplik, kui tutvuda Tartu edulooga 
osalemisest SmartEnCity projek-
tis, mille raames saavad 60-ndatel 

ehitatud hruštšovkadest energia- ja 
keskkonnasäästlikud korterelamud 
„smartovkad“. See, mis on tehtud, 
on vägev, aga kindlasti võimatu 
ilma arvestatava toetuseta ja nuti-
kate eestvedajateta. See on tehtav 
linnas, kus kinnisvaral on väärtus. 
Teine eesmärk on täita korterid, 
mis Kiviõli uuemas linnaosas on 
veel tühjad. Sealsed ühistud saa-
vad siis paremini hakkama ja vähe-
neb valla finantskoormus tühjade 
korterite ülalpidamiskulude võrra. 
Paraneb elukeskkond tervikuna. 

Julgemad linnaruumilised la-
hendused tekivad meil ikkagi tasa-
pisi. Soovime osaleda projekti Hea 
Avalik Ruum jätkuprogrammis. 
Meie valla keskus Kiviõli vajab 
kindlasti veidi lahti mõtestamist 
ja asjatundlikku nõu. Küsimus on, 
kuidas muuta keskus tõeliseks kes-
kuseks, mis pakub meeleolu meie 
enda inimestele ja külalistelegi. 

Anu Needo 
Arendusnõunik 

Kristel Kütt
Kinnisvaraspetsialist 

Pilootprojekti Lüganuse valla  
poolne projektijuht

5. septembri õhtul kuulutati Rak-
vere Teatri hooaja esimesel suu-
re saali esietendusel „Charlotte 
Löwensköld“ välja möödunud 
hooaja publikulemmikud ning ja-
gati koostööpartneritele ordeneid.

Alates 2002. aastast on Rakvere 
Teatril olnud traditsioon tunnus-
tada neid, kes on teatrile hooaja 
jooksul tugevaks toeks olnud. 

Teatritruuduse ordeniga tänati 
teatrikülastajat, kes on möödunud 
hooajal kõige sagedamini Rakvere 
Teatrit külastanud ning 80. hooaja 
tänuorden anti üle Imbi Vassiljeva-
le. Imbi on Kiviõli Naisseltsi juha-
tuse liige, kes korraldab aktiivselt 
ka ühiskülastusi teatrisse.

LVL

Teatritruuduse ordeni 
andis Rakvere Teater üle 
Imbi Vassiljevale

Pildil keskel teatritruuduse ordeni laureaat Imbi Vassiljeva, paremal Rakvere 
Teatri  direktor Velvo Väli. Foto: Rakvere Teatri arhiiv 

Suvel veedavad inimesed pal-
ju aega suvekodudes, kasutades 
ahje, pliite ja kaminaid. Päästeamet 
tuletab meelde, et küttekoldeid on 
oluline regulaarselt ja korrektselt 
hooldada, sest vastasel juhul võib 
neist alguse saada tulekahju.

Tuleohutuse seadus sätestab, et 
kasutusel olevat ahju, kaminat või 
pliiti ning nende korstnat ja ühen-
duslõõri peab puhastama vastavalt 
vajadusele, kuid mitte harvemini, 
kui nende dokumentatsioonis on 
ette nähtud. Kui dokumentatsioon 
puudub või kui dokumentatsioonis 
ei ole ette nähtud muud sagedust, 

siis tuleb neid hooldada vähemalt 
üks kord aastas.

Elamus, suvilas ning nende abi-
hoonetes võib ahju, kaminat või 
pliiti ning korstnat ja ühendus-
lõõri enda tarbeks puhastada, ka 
korstnapühkija kutsetunnistuseta 
isik, järgides küttesüsteemide pu-
hastamise nõudeid. Küttekoldeid 
peab üks kord viie aasta jooksul 
puhastama korstnapühkija kutse-
tunnistusega isik, kes väljastab 
küttesüsteemi tehnilise seisukorra 
ning ohutuse kohta korstnapüh-
kimise akti. Akti tuleb säilitada 
kuni järgmise akti väljastamiseni, 

tõendamiseks et küttesüsteemi on 
hooldatud ja kontrollitud. Kui kütte- 
süsteem on ohtlik ja seda kasutada 
ei tohiks, peab korstnapühkija sel-
lest teada andma omanikule ja ka 
päästeasutusele.

Ida päästekeskuse inspektorid 
juhivad tähelepanu, et suvilates, 
kus inimesed ööbivad, peab kind-
lasti olema töökorras suitsuandur. 
Arvestada tuleb ka asjaoluga, et 
suvilates, kus talvel ei elata ja 
hoone on kütmata võib anduri 
patarei tühjenenud kiiremini ning 
sellest tulenevalt peab neid kind-
lasti kontrollima. Päästekeskus 

kontrollib aiandusühistuid regu-
laarselt.

Aruka kütmise reeglid:
•Küta ainult kuiva puiduga
•Küta alati täiesti avatud siibriga
•Ära viska küttekoldesse kilet, 

mähkmeid ja tetrapakendeid
Korstnapühkijate kontakte leiab 

Eesti Korstnapühkijate Koja vee-
bist: www.korsten.ee.

Küttekollete hooldusest rohkem 
infot leiate kodutuleohutuks.ee/
kuttekollete-hooldus.
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Allikas: Päästeamet

Teeme küttekolded korda

COVID-19

Hoia enda 
ja teiste 
tervist!
Pese ja  
desinfitseeri käsi!

Hoia vahet!

Haigena püsi  
kodus!

Soovituslik on  
kanda maski 
avalikes rahva- 
rohketes kohtades!

Perearsti  
nõuandetelefon 
1220.
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2. oktoober, kell 16.00 Kiviõli Seikluskeskus 
XXXIX Püssi Seeriajooksu eri – SÜGISJOOKS
3. oktoober, kell 10.00 Püssi Kultuurimaja 
XXI Püssi kogu pere jalgrattamatk 
Registreerimine kell 10.00
10. oktoober, kell 18.00 Kiviõli Rahvamaja 
Komöödiateatri etendus „Pille Pürg ja tema 10 Eesti prominenti“.   
Telefon 335 7195, pilet 15 ja 17 eurot. Sissepääs maskiga.
11. oktoober, kell 17.00 Tulivee Villa 
Etendus – Margus Tabori Hiiumaa lood. Pilet 15 eurot.  
Piletid müügil kohapeal.
16. oktoober, kell 20.00 Sonda Rahvamaja 
Tantsuõhtu „Kirevuse laat“, ansambel Everest.  
Kohtade arv on piiratud. 
17. oktoober, kell 16.00 Kiviõli Rahvamaja 
Narva Giraffe Royal teatri etendus
24. oktoober, kell 13.00 Lüganuse Rahvamaja
Lüganuse segakoori 165 ja Minnid-Mannid 25. juubelikontsert.
Pidu jätkub ansambliga Nedsaja Küla Bänd.
28. oktoober, kell 19.00 Sonda Rahvamaja 
V Sonda mälumängusari „7“, I mäng
30. oktoober, kell 19.00 Sonda Rahvamaja 
Kontsert „Valgre 21. sajandil“, esineb Fred Rõigas
31. oktoober, kell 20.00 Maidla Rahvamaja 
Tantsuõhtu „Mardi-Kadri külla tuleb…“, ansambel Retronid.  
Kohtade arv on piiratud. 

Paljudel üritustel on kohtade arv piiratud! Täiendavat infot sündmuste kohta 
on võimalik saada kultuuriasutuste kultuurikorraldajatelt! Kultuurikalend-
ris on võimalikud muudatused, palun jälgige reklaami. Täpsem info valla 

kodulehel www.lyganuse.ee/kalender.

KULTUURIKALENDER            


